Governo Municipal de Bannach

BALANCO GERAL

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2019

Consolidado Em R$ 1,00
Anexo 13, da Lei n® 4320, de 17/03/64.
BALANGCO FINANCEIRO
RECEITA | DESPESA
ORCAMENTARIA ORCAMENTARIA
Impostos, taxas e contribucdes de melhoria 733.450,68 Legislativa 924.413,39
Receita Patrimonial 24.710,57 Administraco 4.699.156,30
Receita de Servigos 18,96 Assisténcia Social 1.084.863,63
Transferéncias Correntes 20.890.521,25 Salide 4.581.455,%4
Transferéncias de Capital 4.997.580,28 Educacéo 5.914.331,97
Transferéncias Correntes - retif. - Fundeb -2.516.230,63 Cultura 456.164,40
Urbanismo 626.737,17
subtotal orcamentaria 24.130.111,11 Saneamento 739.986,62
Gestdo Ambiental 258.974,17
CONTRAPARTIDA Agricultura 125.500,00
RESTOS A PAGAR - PMB 647.390,29 Energia 30.516,77
RESTOS A PAGAR - CMB 0,00 Transporte 2.465.490,05
RESTOS A PAGAR - FMS 262.248,22 Desporto e Lazer 156.699,95
RESTOS A PAGAR - FUNDEB 197.456,28
RESTOS A PAGAR - FMAS 16.718,75 subtotal orcamentaria 22.064.290,36
RESTOS A PAGAR - FME 26.995,19
RESTOS A PAGAR - FMDCA 0,00 | EXTRA-ORCAVENTARIA
RESTOS A PAGAR - FMMA 3.000,00 | PAGAMENTOS ANTECIPADOS

subtotal contrapartida

EXTRA-ORGAVENTARIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS
ADIANTANENTO SALARIAL - CB
SALARIO FAMILIA - CMB
SALARIO MATERNIDADE - CMB
subtotal
OUTRAS OPERAGOES
SETRAN - PVB
subtotal
CONSIGNAGOES
BANCO GERADOR/CONSIGNAGAQ - FHS
BANCO GERADOR/CONSIGNAGAQ - FUNDEB
BB/CONSIGNAGAQ - ClB
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FMAS
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FNDCA
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FME
BRADESCO/CONSIGNACAQ - FNS
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FUNDEB
BRADESCO/CONSIGNAGAO - PWB

1.153.808,73
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5.177,60 |
584,22 |
22.942,46 |
16.720,13 |
3.903,90 |
11.324,65 |
23 |
171.649,90 |
73.584,52 |

ADIANTAMENTO SALARIAL - CMB
SALARIO FAMILIA - CMB
SALARIO FAMILIA - FMAS
SALARIO FAMILIA - FME
SALARIO FAMILIA - FMS
SALARIO FAMILIA - FUNDEB
SALARIO FAMILIA - PMB
SALARIO MATERNIDADE - CMB
SALARIO MATERNIDADE - FMAS
SALARIO MATERNIDADE - FMS
SALARIO MATERNIDADE - FUNDEB
SALARIO MATERNIDADE - PMB
subtotal
RESPONSABILIDADES FINANCEIRAS
APLICAQAO FINANCEIRA 13.049-4 - FUNDEB
APLICACAO FINANCEIRA - CMB
subtotal
OUTRAS OPERAGOES
SETRAN - PMB
subtotal
RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FMAS

17.950,00
976,46
5.392,34
1.142,55
14.523,16
14.042,64
11.859,70
2.994,00
3.935,45
26.455,86
24.957,58
4.013,34
128.243,08

58,18
11,76
69,94

97.271,99
97.271,99

142.258,59

JONAS PINHEIRO REIS
CONTADOR
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- continuacédo -

RECEITA

DESPESA

CONSIGNADO BANPARA - CMB
CONSIGNADO BANPARA - FMAS
CONSIGNADO BANPARA - FMDCA
CONSIGNADO BANPARA - FME
CONSIGNADO BANPARA - FMS
CONSIGNADO BANPARA - FUNDEB
CONSIGNADO BANPARA - PMB
INSS/13° SALARIO - FMAS
INSS/13° SALARIO - FMDCA
INSS/13° SALARIO - FME
INSS/13° SALARIO - FMS
INSS/13° SALARIO - FUNDEB
INSS/13° SALARIO - PMB
INSS/CMB - CMB
INSS/EMPRESA - FMAS
INSS/EMPRESA - FIE
INSS/EMPRESA - PB
INSS/P.FISICA - FMAS
INSS/P.FISICA - FNMDCA
INSS/P.FISICA - FME
INSS/P.FISICA - FMMA
INSS/P.FISICA - FNS
INSS/P.FISICA - FUNDEB
INSS/P.FISICA - PMB
INSS/SERVIDOR - FMAS
INSS/SERVIDOR - FMDCA
INSS/SERVIDOR - FME
INSS/SERVIDOR - FMMA
INSS/SERVIDOR - FMS
INSS/SERVIDOR - FUNDEB
INSS/SERVIDOR - PMB

IRRF 13° SALARIO - FMAS
IRRF 13° SALARIO - FMS
IRRF 13° SALARIO - FUNDEB
IRRF 13° SALARIO - PMB
IRRF/EMPRESA - FMAS
IRRF/EMPRESA - FIE
IRRF/EMPRESA - FMMA
IRRF/EMPRESA - FNS
IRRF/P.FISICA - FNAS
IRRF/P.FISICA - FMDCA
IRRF/P.FISICA - FME
IRRF/P.FISICA - FMVA
IRRF/P.FISICA - FMS
IRRF/P.FISICA - FUNDEB
IRRF/SERVIDOR - CMB
IRRF/SERVIDOR - FMAS
IRRF/SERVIDOR - FME
IRRF/SERVIDOR - FMMA

69.984,8
37.361,0

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FME
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FMS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - FUNDEB
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2018 - PMB

CONSIGNAGOES
BANCO GERADOR/CONSIGNAGAO - FNS
BANCO GERADOR/CONSIGNAGAO - FUNDEB
BB/CONSIGNACAQ - CMB
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FHAS
BRADESCO/CONSIGNAGAQ - FMDCA
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FNE
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FS
BRADESCO/CONSIGNAGAO - FUNDEB
BRADESCO/CONSIGNAGAO - PWB
CONSIGNADO BANPARA - CMB
CONSIGNADO BANPARA - FHAS
CONSIGNADO BANPARA - FIIDCA
CONSIGNADO BANPARA - FIE
CONSIGNADO BANPARA - FHS
CONSIGNADO BANPARA - FUNDEB
CONSIGNADO BANPARA - PMB
INSS/13° SALARIO - FNS
INSS/CMB - CMB
INSS/EMPRESA - FMAS
INSS/EMPRESA - PHB
INSS/SERVIDOR - FMAS
INSS/SERVIDOR - FNDCA
INSS/SERVIDOR - FNE
INSS/SERVIDOR - FMNA
INSS/SERVIDOR - FS
INSS/SERVIDOR - FUNDEB
INSS/SERVIDOR - PMB
IRRF 13° SALARIO - FMAS
IRRF 13° SALARIO - FHS
IRRF 13° SALARIO - FUNDEB
IRRF/EMPRESA - FMAS
IRRF/EMPRESA - FHS
IRRF/P.FISICA - FMAS
IRRF/P.FISICA - FNDCA
IRRF/P.FISICA - FME
IRRF/P.FISICA - FNS
IRRF/P.FISICA - FUNDEB
IRRF/SERVIDOR - CVB
IRRF/SERVIDOR - FMAS
IRRF/SERVIDOR - FNE
IRRF/SERVIDOR - FMMA
IRRF/SERVIDOR - FS
IRRF/SERVIDOR - FUNDEB

subtotal

9.726,94
646.554,39
196.304,94
206.982,86

1.201.827,72

6.213,12
584,22
22.942,46
15.406,07
3.903,90
11.725,00
86.693,49
171.442,51
77.441,35
69.984,85
38.776,36
3.597,40
9.298,20
111.237,86
197.007,08
274.982,03
2.076,92
57.969,12
1.734,44
14.124,27
28.391,56
7.228,44
17.651,19
8.074,40
120.912,55
256.736,25
113.655,47
25,03
376,46
6.871,85
1.486,67
11,10
444,85
407,01
386,43
4.638,42
980,56
15.473,16
7.208,14
8.754,98
5.399,85
109.245,84
78.420,34
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RECEITA

DESPESA

IRRF/SERVIDOR - FMS
IRRF/SERVIDOR - FUNDEB
ISSQN/CIB - CIiB
ISSQN/EMPRESA - FMAS
ISSQN/EMPRESA - FME
ISSQN/EMPRESA - FMMA
ISSQN/EMPRESA - FMS
ISSQN/P.FISICA - FMAS
I1SSQN/P.FISICA - FMDCA
ISSQN/P.FISICA - FME
ISSQN/P.FISICA - FMMA
ISSQN/P.FISICA - FMS
ISSQN/P.FISICA - FUNDEB
PENSAQ ALIMENTICIA - FMS
PENSAO ALIMENTICIA - FUNDEB
PENSAQ ALIMENTICIA - PMB
SINTEP - FUNDEB
subtotal
RECEITA A CLASSIFICAR
SALDOS VINCULADOS - CMB
subtotal

325,9

0
325,90

subtotal extra-orcamentaria

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

2.336.952,43

DUODECIMO DA CAMARA MUNICIPAL - PMB 924.167,35
subtotal 924.167,35
subtotal transferéncias recebidas 924.167,35
SALDOS ANTERIORES Exerc anterior
subtotal 0,00

BANCOS
BANPARA............ 13.414-7 (CV.TRANSP.ESC./ 5.868,65
BANPARA. ........... 37.601-9 (CV.SEDES IMP.DO 1,04
BANPARA............ 170.028-6 (QESE) 97,37
BANPARA. .......... 170.188-6 (ICMS) 32.437,60
BANPARA. .......... 170.255-6 (CV. SEPOF) 40,68
BANPARA. .......... 170.297-1 (REF. CAMARA) 5,53
BANPARA. .......... 170.304-8 (CV. ANIVERSARIO 0,80
BANPARA. .......... 170.357-9 (CV. SEEL) 1,00
BANPARA........... 170.390-0 (PAB ESTADUAL) 502,81
BANPARA........... 312.369-3 (F. SOCIAL BASIC 46.000,42
BANPARA. .......... 312.371-5 (F. SOCIAL ESPEC 61.688,42
BANPARA. .......... 374.253-9 (RECUP.PONTE JUA 5,11
BANPARA. .......... 509.350-3 (CV. QUADRA POLI 2.716,77
BB 6.800-4 (FPM) 93.253,41
] 6.801-2 (RECURSO PROPRIO 305,86

ISSQN/CMB - CMB
ISSQN/EMPRESA - FMAS
ISSQN/EMPRESA - FMS
ISSQN/P.FISICA - FMAS
ISSQN/P.FISICA - FMDCA
ISSQN/P.FISICA - FME
ISSQN/P.FISICA - FMVA
ISSQN/P.FISICA - FMS
I1SSQN/P.FISICA - FUNDEB
PENSAQ ALIMENTICIA - FMS
PENSAQ ALIMENTICIA - FUNDEB
PENSAQ ALIMENTICIA - PMB
SINTEP - FUNDEB

subtotal

312,66
2.471,77
37,00
1.628,19
492,00
1.589,76
81,76
4.761,35
3.263,12
3.190,66
8.942,21
2.577,20
13.851,83
2.013.126,71

subtotal extra-orcamentaria

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS

3.440.539,44

DUODECIMO DA CAMARA MUNICIPAL - PMB 924.167,35
subtotal 924.167,35
subtotal transferéncias concedidas 924.167,35

SALDOS ATUAIS

BANCOS
BANPARA. ........... 37.601-9 (CV.SEDES IMP.DO
BANPARA. .......... 170.028-6 (QESE)
BANPARA. .......... 170.188-6 (ICHS)
BANPARA. .......... 170.255-6 (CV. SEPOF)
BANPARA. .......... 170.297-1 (REF. CAVARA)
BANPARA. .......... 170.304-8 (CV. ANIVERSARIO
BANPARA. .. ........ 170.357-9 (CV. SEEL)
BANPARA. .......... 170.390-0 (PAB ESTADUAL)
BANPARA. .......... 312.369-3 (F. SOCIAL BASIC
BANPARA. .......... 312.371-5 (F. SOCIAL ESPEC
BANPARA. .......... 374.253-9 (RECUP.PONTE JUA
BANPARA. .......... 509.350-3 (CV. QUADRA POLI
BANPARA. .......... 536.712-3 (CNC - CAVARA)
BANPARA. .......... 600.865-8 (CV.SETRAN BUEIR
BANPARA. .......... 600.866-6 (CV.SETRAN CONST
BANPARA. .. ........ 602.445-9 (SEDUC/PETE)
BANPARA. .......... 602.448-3 (SEDUC/PNAE)
BB e 6.800-4 (FPI)
BB e 6.801-2 (RECURSO PROPRIO
BB e 6.803-9 (ITR)
BB e 6.805-5 (FEP)
BB e 7.472-1 (PDDE)
BB e 9.459-5 (QSE)

Exerc atual

1,04

97,37
26.208,07
40,68

5,53

0,80

1,00
502,81
2.842,89
6.959,62
5,11
33.567,82
79,86
312.364,80
833.604,24
146,45
1,01
126.844,10
5.443,43
1.118,20
363.718,61
11,33
2.748,91
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RECEITA | DESPESA
BB e 6.803-9 (ITR) 462,68 | BBueeniiniinnenn.. 9.657-1 (PNAT) 248,76
BB e 6.805-5 (FEP) 15.620,54 | BBu.niieuiiueiinnnnn 9.767-5 (SEDUC PROGRANA) 259,03
BB e 7.214-1 (CV.  SAGRI) 28,69 | BB..iieniiuiiinn... 11.627-0 (FARMACIA BASICA 4,08
BB e 7.472-1 (PDDE) U0 | BBevneeneeaneennn. 12.233-5 (PASEP SERVIDOR) 1.439,53
BB eeeeeeeeeenn 7.607-4 (CV. FEIRA COBER 93,85 | BB.eeuuiiiunnnn.. 13.049-4 (FUNDEB 100%) 265.900,38
BB e eeeeeeeeaen 9.144-8 (API) 350,33 | BBuriruiirniinnnnn. 13.364-7 (SIMPLES NACIONA 659,95
BB e 9.459-5 (QSE) 9.067,38 | BB...eeiienin... 14.777-X (PNAEI INDIGENA) 22,80
BB e 9.525-7 (FEX) 8,26 | BBiiiieuiieniin... 14.778-8 (PNAE GERAL) 1.051,92
BB e 9.657-1 (PNAT) 147,09 | BBuweeuneennaennnn. 15.486-5 (PAB NOVINENTO) 2.069,60
BB e 9.745-4 (CIDE) 0,28 | BBeeurieniennaennn 15.487-3 (FARMACIA BASICA 7.324,40
BB e 9.764-0 (CV. INCRA) 465,82 | BBuiiuiiuiiennnnn. 15.488-1 (FMS/BLHAC) 46,94
BB e 9.767-5 (SEDUC PROGRANA) 253,82 | BBuiieniiniiinnnnn. 15.489-X (VIGILANCIA SANI 218,90
BB eeeeeeean 9.791-8 (CV. SAGRI ARADO 18,03 | BBeurrerriunennn. 15.604-3 (INSUNO DE DIABE 762,50
BB e 11.627-0 (FARMACIA BASICA 3,99 | BBuiiiuiiinnannn. 15.999-9 (FHS/ASSIST.SAWU 2.181,52
BB e 11.969-5 (CV. INCRA ESTRA 83,00 | BB.ureruririiinnnnn 16.544-1 (FNS/BLINV) 909,49
BB e 12.095-2 (F PROFESSORES) 9,66 | BB..eoiiienrin... 17.348-7 (FNS/BLINV) 2.630,77
BB e 12.233-5 (PASEP SERVIDOR) 1.410,61 | BBeuweruieennnnn.. 17.349-5 (FNS/BLINV) 3.506,64
BB e 13.049-4 (FUNDEB 100%) 108.370,87 | BB.ueeeuiiunienn... 17.350-9 (FNS/BLINV) 3.765,48
BB e 13.364-7 (SIMPLES NACIONA 845,37 | BB.euniiniinnn... 17.351-7 (FNS/BLINV) 4.004,67
BB e 13.934-3 (MERENDA PRE ESC 917,99 | BBueeninnaennnnn. 17.403-3 (FNS/BLINV) 11.836,35
BB e 14.478-9 (S.1.H.) 176,31 | BBeweeeneeuneennnns 17.650-8 (BLINV) 2.585,27
BB e 14.479-7 (FNS/S.1.A.) 307,72 | BBureeneinaennnnn. 17.681-8 (FNS INVAN) 162,24
BB eeeeeeennn 14.777-X (PNAEI INDIGENA) 22,35 | BBuueeenrinannnnnn 17.982-5 (BLOCO INV. AQ.E 63.391,03
BB e 14.778-8 (PNAE GERAL) 765,61 | BBuernrirneennnnn. 18.705-4 (BL GBF FNAS) 3.604,19
BB e 15.020-7 (V1G.SANITARIA) 449,83 | BBieuiiniinnnnnn. 18.708-9 (BL GSUAS FNAS) 7.383,42
BB e 15.486-5 (PAB NOVINENTO) 16.906,34 | BB...eeeuiiunnen... 18.711-9 (BL PSB FNAS) 116.063,99
BB e 15.487-3 (FARMACIA BASICA 2.434,83 | BBiiiiiiiiueen... 19.330-5 (CUSTEIO SUS) 45.875,17
BB e 15.488-1 (FNS/BLUAC) 85,13 | BB..ieeniiuiiinn... 19.338-0 (ESTRUT.UNID.SAU 178.359,72
BB e 15.489-X (VIGILANCIA SANI 172,18 | BBeweeeneenaennns, 19.363-1 (PNB/ASFALTO TIA 61.458,58
BB e 15.548-9 (150) 97,56 | BBeueienriuiinnnnn 19.457-3 (AFM - EDUCACAO) 2.321,22
BB eeeeeeenn 15.604-3 (INSUNO DE DIABE 748,13 | BBueeniinneennnnn. 19.848-X (CV.POCO ARTESIA 6.200,80
BB eeeeeeennn 15.999-9 (FNS/ASSIST.SAWU 7.307,20 | BBiuuiiiuiiiinnn.n. 58.040-6 (PAB MAE) 114,95
BB e 16.544-1 (FUS/BLINV) 891,22 | BBuieerriiunnenn.. 283.142-2 (ICNS DESONERAGA 0,02
BB e 17.348-7 (FNS/BLINV) 2.577,91 |  BRADESCO.............. 238-0 (PVB BANNACH) 541,60
BB e 17.349-5 (FNS/BLINV) 3.524,37 |  BRADESCO............ 4.088-6 (FMiA RP) 4.059,96
BB e 17.350-9 (FNS/BLINV) 3.689,82 |  BRADESCO........... 12.973-9 (FOPAG ADI.) 533,38
BB e 17.351-7 (FNS/BLINV) 4.012,40 |  BRADESCO........... 12.994-1 (FNAS FOPAG) 33,50
BB e 17.403-3 (FNS/BLINV) 11.598,53 |  BRADESCO........... 12.995-0 (FOPAG FIS) 260,88
BB e 17.630-3 (PUB/CONCURSO PU 129,61 |  BRADESCO........... 12.996-8 (FME FOPAGTO) 2.007,65
BB eeeeeeenn 17.650-8 (BLINV) 2.533,32 |  BRADESCO........... 13.312-4 (ARRECADAGAO) 2.330,20
BB eeeeeeenn 17.681-8 (FNS INVAN) 158,98 |  BRADESCO........... 13.357-4 (MOVINENTO) 262,50
BB eeeeeeennn 17.982-5 (BLOCO INV. AQ.E 62.117,34 |  BRADESCO........... 13.358-2 (FIE RP) 30.042,11
BB e 18.705-4 (BL GBF FNAS) 4.372,64 |  BRADESCO........... 13.364-7 (FNS RP) 40.105,24
BB e 18.708-9 (BL GSUAS FNAS) 10.147,81 |  BRADESCO........... 13.371-0 (FNAS RP) 26,44
BB e 18.711-9 (BL PSB FNAS) 25.544,36 |  BRADESCO........... 17.033-0 (FOPAG FNDCA) 162,90
BB e 19.328-3 (CV.855744/2017) 100.018,06 |  BRADESCO........... 17.109-3 (FOPAG FUNDEB 40 226,95
BB e 19.330-5 (CUSTEIO SUS) 252.224,85 | CEF.eeniiuneinaaennnss 396-9 (CV. CASA POPULA 2.111,44
BB e, 19.338-0 (ESTRUT.UNID.SAU 334.144,55 | CEF...eeiuneennnn. 71.012-6 (ABAST. AGUA P.B 11.875,56
BB e 19.362-3 (DEF.ENXURRADA 5 103.786,23 | CEF..evnrenneennnns 71.018-4 (CV.AQUIS.RETRO- 1.154,66
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RECEITA | DESPESA
] 19.363-1 (PMB/ASFALTO TIA 6.810,95 CEF.erneeeeeeen 647.289-8 (ESTADIO BANNACA 975.099,47
T 19.457-3 (AFM - EDUCAGAQ) 2.280,46 | CEF............... 647.290-1 (CONV. CAIXA) 275,66
2 19.563-4 (PAR FNDE - 8064 63.848,91 subtotal 3.584.064,09
] 58.040-6 (PAB MAE) 1.104,77
BB 283.142-2 (1CMS DESONERACA 2.671,92 subtotal saldos atuais 3.584.064,09
BRADESCO....vvvnenennn 238-0 (PMB BANNACH) 618,60
BRADESCO............ 4.088-6 (FMMA RP) 1.748,94
BRADESCO........... 12.973-9 (FOPAG ADM.) 2.796,83
BRADESCO........... 12.994-1 (FMAS FOPAG) 43,64
BRADESCO........... 12.995-0 (FOPAG FNMS) 899,84
BRADESCO........... 12.996-8 (FME FOPAGTO) 34,79
BRADESCO........... 13.312-4 (ARRECADACAO) 7.751,49
BRADESCO........... 13.357-4 (MOVIMENTO) 202,59
BRADESCO........... 13.358-2 (FME RP) 1.608,01
BRADESCO........... 13.364-7 (FNS RP) 666,48
BRADESCO........... 13.371-0 (FMAS RP) 128,48
BRADESCO........... 17.033-0 (FOPAG FMDCA) 7,91
BRADESCO........... 17.109-3 (FOPAG FUNDEB 40 34.585,83
CEF. e 396-9 (CV. CASA POPULA 2.111,44
CEF. e 71.012-6 (ABAST. AGUA P.B 6.000,00
subtotal 1.468.021,62

subtotal saldos anteriores 1.468.021,62

TOTAL RECEITAS 30.013.061,24 | TOTAL DESPESAS 30.013.061,24
Bannach, 31 de Dezembro de 2019.

JONAS PINHEIRO REIS LUCINEIA ALVES DA SILVA
CONTADOR PREFEITA MUNICIPAL



